
JUAN LIMON LICONA
2.4 kW 20 de Mayo de 2025

1B 843710800143

572 kWh $ 1,370

4 566 kWh $100

92.70 % BIMESTRE $ 1,270

$8,221.00 MXN $601.00 MXN $7,620.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.4 AÑOS 600 W 4 11.2 m 2 $ 14,482.76

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.7 %



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 22 de Mayo de 2025

20250321

JUAN LIMON LICONA  

4 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2400 $ 9,600.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 7,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 6,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 6,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 6279.31 $ 6,279.31

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 41,379.31

IVA $ 6,620.69

TOTAL (MXN) $ 48,000.00

Precio por watt instalado 20.00 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 8,221.00 $ 601.00 $ 14,482.76 $ 7,620.00 $ 22,102.76 $ -25,897.24

2 $ 8,467.63 $ 619.03 $ 0.00 $ 7,848.60 $ 7,848.60 $ -18,048.64

3 $ 8,721.66 $ 637.60 $ 0.00 $ 8,084.06 $ 8,084.06 $ -9,964.58

4 $ 8,983.31 $ 656.73 $ 0.00 $ 8,326.58 $ 8,326.58 $ -1,638.00

5 $ 9,252.81 $ 676.43 $ 0.00 $ 8,576.38 $ 8,576.38 $ 6,938.37

6 $ 9,530.39 $ 696.72 $ 0.00 $ 8,833.67 $ 8,833.67 $ 15,772.04

7 $ 9,816.30 $ 717.63 $ 0.00 $ 9,098.68 $ 9,098.68 $ 24,870.72

8 $ 10,110.79 $ 739.15 $ 0.00 $ 9,371.64 $ 9,371.64 $ 34,242.36

9 $ 10,414.12 $ 761.33 $ 0.00 $ 9,652.79 $ 9,652.79 $ 43,895.15

10 $ 10,726.54 $ 784.17 $ 0.00 $ 9,942.37 $ 9,942.37 $ 53,837.52

11 $ 11,048.34 $ 807.69 $ 0.00 $ 10,240.64 $ 10,240.64 $ 64,078.16

12 $ 11,379.79 $ 831.92 $ 0.00 $ 10,547.86 $ 10,547.86 $ 74,626.02

13 $ 11,721.18 $ 856.88 $ 0.00 $ 10,864.30 $ 10,864.30 $ 85,490.32

14 $ 12,072.82 $ 882.59 $ 0.00 $ 11,190.23 $ 11,190.23 $ 96,680.55

15 $ 12,435.00 $ 909.07 $ 0.00 $ 11,525.93 $ 11,525.93 $ 108,206.48

16 $ 12,808.05 $ 936.34 $ 0.00 $ 11,871.71 $ 11,871.71 $ 120,078.19

17 $ 13,192.29 $ 964.43 $ 0.00 $ 12,227.86 $ 12,227.86 $ 132,306.06

18 $ 13,588.06 $ 993.36 $ 0.00 $ 12,594.70 $ 12,594.70 $ 144,900.76

19 $ 13,995.70 $ 1,023.16 $ 0.00 $ 12,972.54 $ 12,972.54 $ 157,873.30

20 $ 14,415.57 $ 1,053.86 $ 0.00 $ 13,361.72 $ 13,361.72 $ 171,235.01

21 $ 14,848.04 $ 1,085.47 $ 0.00 $ 13,762.57 $ 13,762.57 $ 184,997.58

22 $ 15,293.48 $ 1,118.04 $ 0.00 $ 14,175.44 $ 14,175.44 $ 199,173.02

23 $ 15,752.29 $ 1,151.58 $ 0.00 $ 14,600.71 $ 14,600.71 $ 213,773.73

24 $ 16,224.85 $ 1,186.13 $ 0.00 $ 15,038.73 $ 15,038.73 $ 228,812.46

25 $ 16,711.60 $ 1,221.71 $ 0.00 $ 15,489.89 $ 15,489.89 $ 244,302.35

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 503.3 598.4 599.6 612.5 554.6 539.8

Consumo actual 706.0 423.0 500.0 550.0 600.0 650.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


